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gende Øvelser, og i 1912 blev han saa under Indkaldelse til Mønstring kasseret for 
bestandig som udygtig til al Krigstjeneste. I forsommeren 1915 indgav han  forgæves 
til Finansministeriet Andragende om Invalideunderstøttelse og henvender sig nu til 
Folketinget med Anmodning om Støtte for sin Sag, idet han anfører, at han føler sig 
overbevist om at have paadraget sig i Tjenesten den Hjertelidelse, der fremdeles for- 
hindrer ham fra svært Arbejde. 

2 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

3. Fra afskediget Proviantforvalter H. Villumsen om en aarlig Understøttelse, 
(Indbragt den 6. Oktober 1915 af Folketingsmanden for Københavns 4de Valgkreds, 
Schovelin). 

Andrageren, der siden Sommeren 1883 havde været Underofficer i Hæren, 
blev i December 1903 afskediget efter af en Kassationskommission at være blevet 
erklæret for stedse udygtig til al Krigstjeneste, og han fik 500 Kr. i Pension. Han 
blev imidlertid umiddelbart efter sin Afskedigelse ansat som Proviantforvalter ved 
Københavns Søbefæstning med 홢t aarligt Honorar af 1,000 Kr. I 1908 tillagdes der 
ham som Proviantforvalter 1,140 Kr. i Lønning og et aarligt personligt Tillæg af 
360 Kr., og samtidig bortfaldt Pensionen. Da han i 1914 maatte gaa af paa Grund 
af Svagelighed, fik han sin tidligere Pension som afskediget Sergent tilbage, idet han 
til sin store Skuffelse ikke opfyldte Betingelserne for at blive pensioneret som Proviant- 
forvalter. Han indgav da en Ansøgning til Krigsministeriet om en aarlig Understøttelse 
som Tillæg til Pensionen, men fik Afslag, og det samme skete ved en fornyet Hen- 
vendelse til Krigsministeriet, og han vender sig derfor nu til Folketinget med Bøn om 
Støtte for dette Andragende, idet han oplyser, at der er tillagt en anden afskediget 
Proviantforvalter med en betydelig kortere Tjenestetid i Hæren end Andragerens en 
saadan aarlig Understøttelse. 

3 Bilag medfølger. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Forsvarsministeren. 

4. Fra Tømrer P. Nielsen af Fredericia om en aarlig Understøttelse. (Ind- 
bragt den 6. Oktober 1915 af Folketingsmanden for Vejle Amts 1ste Valgkreds, 
L, Rasmussen). 

Andrageren, der er 63 Aar, har siden. 1884 arbejdet som Tømrer ved Stats- 
banerne og har navnlig været beskæftiget ved Færgelejerne i Fredericia og Strib. I 
Februar 1914 kom han til Skade ved en Forløftning og fik i den Anledning i 13 Uger 
Understøttelse af sin Sygekasse og derefter af Statsbanerne en Pengehjælp, der svarede 
til hans Løn i et Aar. Den 10. Marts 1915 blev han saa undersøgt paa Arbejderfor- 
sikrings-Raadets Kontor i København, hvorefter der udbetaltes ham en Understøttelse 
en Gang for alle af 480 Kr. Han indgav imidlertid, da han vedblivende ikke kunde 
arbejde, en Ansøgning om en aarlig Understøttelse, men den blev afslaaet, og han 
henvender sig derfor nu til Folketinget med Anmodning om, at det vil støtte hans 
Andragende, da hans Uarbejdsdygtighed vedvarer, og han ingen Udsigt * har til at ' 
blive helbredet. 

4 Bilag medfølger. 

I Udvalget gør ikke Indstilling. 
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